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بانک مرکزی بنابر ثبت سفارش‌ها و اعلام 
اولویت‌ها و نظر وزارت بهداشت و سازمان غذا و 
دارو، از ابتدای امسال تاکنون برای واردات دارو، 
مواد اولیه دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی 
مجموعا ۲ میلیارد و ۸۶۰ میلیون دلار ارز تخصیص 
داده که بالغ بر ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار آن 

تامین و پرداخت شده است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و بنا بر اعلام روابط عمومی 

بانک مرکزی، مصطفی قمری‌وفا، مدیر روابط عمومی این بانک 
با اعلام این خبر گفت: تامین و تخصیص ارز برای دارو، ماده 
اولیه دارو، ملزومات دارویی، تجهیزات و ملزومات پزشکی، 
شیرخشک، ماده اولیه آن و مکمل‌های مربوطه با توجه به 
اولویت‌های اعلامی از سوی دستگاه‌های مربوطه در حال انجام 

است و مشکلی وجود ندارد.
قمری‌وفا تصریح کرد: بانک مرکزی همچنین از ابتدای سال تا 
۲۵ مهرماه بنابر ثبت سفارش‌ها و اعلام اولویت‌ها و نظر دستگاه 

توسط سازمان غذا و دارو، فقط برای واردات شیرخشک، ماده 
اولیه و مکمل‌ها و بهداشتی با ارز ترجیحی مجموعا ۱۵۶ میلیون 
دلار تخصیص داده که ۱۰۶ میلیون دلار آن تامین و پرداخت 
شده است. مدیر روابط عمومی بانک مرکزی خاطرنشان کرد: 
چند روز پیش نیز سازمان غذا و دارو برای واردات شیرخشک، 
ماده اولیه و مکمل‌ها با اولویت به میزان ۱۲ میلیون دلار در قالب 
ارز ترجیحی ثبت سفارش کرد که بانک مرکزی هم بلافاصله 

ارز آنرا تامین کرد و طی چند روز آینده پرداخت خواهد شد.
بر این اساس، وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو تاکنون 
هر ثبت سفارشی را که در حوزه دارو و شیرخشک، با اولویت 

ارسال کرده‌ است بانک مرکزی ارز آنرا بلافاصله تخصیص داده 
و تامین کرده است.

بانک مرکزی:

تخصیص و تامین ارز دارو و تجهیزات پزشکی 
از مرز 2/8میلیارد دلار گذشت

تورم کدام کشور اروپایی ریزش کرد؟
تورم منطقه یورو در ماه سپتامبر به ۴.۳ درصد رسید.

 به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از اکونومیک، اداره آمار کمیسیون اروپا، یورواستات 
در گزارش نهایی خود اعلام کرد که نرخ تورم سالانه در منطقه یورو )EA۲۰( در ماه سپتامبر 
به ۴.۳ درصد رسید که در مقایسه با رقم ۵.۲ درصدی ماه آگوست کاهش یافته است.شاخص 
اصلی قیمت مصرف‌کننده )CPI( به ۴.۵ درصد در مقایسه با ۵.۳ درصد در ماه آگوست کاهش 
یافت. هر دو رقم مطابق با برآورد اولیه یورو استات است.بیشترین مشارکت‌کنندگان در نرخ منطقه 
یورو خدمات با ۲.۰۵ واحد درصد، غذا، الکل و تنباکو با ۱.۷۸ درصد و کالاهای صنعتی غیر انرژی 
با ۱.۰۶ درصد بوده است. در میان اعضا، تنها کشوری که کاهش سالانه را ثبت کرد، هلند بود 
که در آن تورم ۰.۳ درصد کاهش یافت، در حالی که دانمارک و بلژیک به ترتیب با ۰.۶درصد 
 و ۰.۷درصد کمترین افزایش را داشتند.بیشترین نرخ در مجارستان با ۱۲.۲ درصد، رومانی با 

۹.۲ درصد و اسلواکی با ۹ درصد ثبت شده است.

یورو دیجیتال در راه است
بانک مرکزی اروپا اظهار کرد که یورو دیجیتال 
در حال آماده‌سازی است. به گزارش روزنامه 
اقتصادی امروز و به نقل از اکونومیک، بانک 
مرکزی اروپا )ECB( اعلام کرد که مرحله 
بررسی فرآیند ایجاد یورو دیجیتال را به پایان 

رسانده و وارد مرحله آماده‌سازی شده است.
بر اساس بیانیه مکتوب این بانک، مرحله جدید از اول 
نوامبر با پیش‌بینی انجام شدن طی دو سال آینده آغاز 

می‌شود. این مرحله شامل نهایی کردن قوانین یورو دیجیتال و انتخاب ارائه‌دهندگانی است که 
می‌توانند پلتفرم و زیرساخت یورو دیجیتال را توسعه دهند و آزمایش برای ایجاد ارزی که هم 

نیازهای سیستم یورو و هم نیازهای کاربر را برآورده کند.
این بانک افزود که در حال حاضر، طرح توزیع ارز از طریق اپلیکیشن اختصاصی ارائه‌دهنده 
خدمات پرداخت و رابط آنلاین مصرف‌کنندگان، یا از طریق یک اپلیکیشن یورو دیجیتال ارائه‌شده 
توسط یوروسیستم یا با استفاده از کارت ارائه شده توسط نهاد عمومی مانند اداره پست خواهد بود.

معاون اجرایی رییس جمهور خبر داد؛
 پرداخت وام ۵۰ و ۱۰۰ میلیونی در بانک‌ها 

برای درمان و معیشت
معاون اجرایی رییس جمهور گفت: نظام بانکی بسته به نیاز مردم و شرایط 

سخت آنان تسهیلات بانکی پرداخت می‌کند. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز ، محسن منصوری گفت: خانواده‌ها برای گره‌گشایی از 
بهداشت و درمان یا معیشت‌شان مبالغ مختلفی از بانک‌ها وام می‌گیرند. نظام بانکی در برخی 
موارد تسهیلات ۵۰ و ۱۰۰ میلیون تومانی هم بنابر بررسی‌های بانکی به مردم پرداخت کرده 

است حتی به موارد حادتر تسهیلات بالاتر هم پرداخت شده است.
وی ادامه داد: شکایت‌ها و نامه‌هایی که از طرف مردم درباره وضعیت تسهیلات دهی بانک‌ها به 
مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری فرستاده می‌شود، بررسی و پیگیری می‌شود  و مواردی 
هم به بانک‌ها جهت انجام ارسال می‌شود اما به این معنا نیست که به همه آن‌ها پاسخ داده شود.

معاون اجرایی رییس جمهور با اشاره به برنامه دولت برای مدیریت زلزله، گفت: ماموریت مهم 
وزارت کشور رسیدگی به این مسئله است. سازمان مدیریت بحران و اداره کل مدیریت بحران 

استانداری‌ها هم سند جامع زلزله را در اختیار دارد و طبق آن عمل می‌کنند.

موافقت هیأت مدیره بیمه کارآفرین با افزایش سرمایه
هیأت مدیره شرکت بیمه کارآفرین با افزایش 
سرمایه این شرکت موافقت کرد. به گزارش 
روزنامه اقتصادی امروز ، براساس این گزارش 
هیأت مدیره شرکت بیمه کارآفرین با افزایش 
سرمایه این شرکت از مبلغ 12 هزار میلیارد 
ریال به 15 هزار میلیارد ریال از محل سود 

انباشته و اندوخته سرمایه ای موافقت کرد.
به تازگی جلسه هیأت مدیره شرکت بیمه کارآفرین 

با حضور علی آزاد، محمد احمدی، علیرضا حجتی، محمدرضا تقوایی، هادی جوهری و 
محمدحیدری تشکیل شد و در همین راستا مقرر گردید نسبت به اخذ مجوزهای لازم از مراجع 
ذی صلاح از جمله بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران، سازمان بورس و اوراق بهادار اقدام و 
مقدمات برگزاری مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده جهت اخذ مصوبه مجمع به عمل آید.

وام قرض الحسنه طرح »مهربانی ملی« بانک ملی 
در طرح پرداخت وام قرض الحسنه بانک ملی ایران با عنوان طرح »مهربانی 
ملی« متقاضیان می‌توانند با افتتاح حساب قرض‌الحسنه در این بانک تا سقف 

۳۰۰ میلیون تومان )سه میلیارد ریال( وام دریافت کنند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز ، در طرح مهربانی ملی هر یک از متقاضیان و واجدین شرایط 
دریافت وام، با افتتاح حساب قرض‌الحسنه)اشخاص حقیقی و حقوقی(  به صورت حضوری و غیر 

حضوری )در سامانه بام( و ارائه یک ضامن، وام خود را دریافت کنند.
 این طرح امتیازی است و مشتریان براساس مبلغی که از یک ماه تا ۱۲  ماه سپرده گذاری 

کرده اند امکان دریافت این وام را با کارمزد ۴ درصد و با  بازپرداخت  ۶ تا  ۶۰ ماه را  دارند.
لازم به ذکر است، متقاضیان این وام با مراجعه به هریک از شعب بانک ملی ایران به صورت 
حضوری و یا با وارد شدن به سامانه بام به صورت غیر حضوری )قسمت خدمات حساب - افتتاح 
حساب – نوع حساب )قرض الحسنه / مهربانی( افتتاح حساب نموده و از مزایای این طرح 

بهرمند شوند.

 عرضه بلوک ۶.۹۷ درصدی شرکت بیمه ای
 از سوی شرکت خودروساز منحل شده!

بلوک ۶.۹۷ درصدی سهام شرکت بیمه 
سامان از سوی شرکت خودروساز منحل 
شده، آماده عرضه و فروش شد. به گزارش 
روزنامه اقتصادی امروز، شرکت خودروسازی 
کارمانیا در نظر دارد بلوک 6.97 درصدی 
سهام شرکت بیمه سامان را بطور عمده و 
نقد در بازار دوم معاملات فرابورس به فروش 

برساند.
بر اساس این گزارش، مقرر شده بیش از 348.3 میلیون سهم »بساما« سه شنبه دوم آبان از 
طریق کارگزاری راهین عرضه شود. در این واگذاری قیمت پایه هر سهم 1080 تومان با ارزش 

معامله 376.2 میلیارد تومانی و سپرده حضور در رقابت 37.6 میلیارد تومانی تعیین شده است.
کارگزار خریدار باید سپردۀ حضور در رقابت معادل 10 درصد قیمت پایه کل را بصورت نقد 
یاضمانتنامۀ بانکی بدون قید و شرط )حداقل سه ماهه( از مشتری دریافت و حسب مورد به 
حساب شرکت سپرده گذاری مرکزی واریز یا تحویل داده و تأییدیه را به معاونت عملیات و 

نظارت بازار فرابورس ارائه دهد.
شرکت خودروسازی کارمانیا در حالی سال 86 برای تولید خودروهای سواری و شاسی‌بلند 
شرکت بی‌وای‌دی چین تشکیل شده بوده که منحل و تمام اموال این کارخانه به کرمان خودرو 

واگذار شده است.

حاشیه های جدید برای بانک آینده؛
مجمع وآیند لغو شد

بانک آینده از لغو مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت خبر داد. با 
توجه به زیان‌سازی نجومی این بانک طی ماه‌های گذشته، به نظر می‌رسد 

وآیند دچار حاشیه‌های جدیدی شده است.
به گزارش بازار، شرکت بانک آینده )وآیند( که با درج اطلاعیه‌ای در کدال مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۹ 
سهامداران را به مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت در خصوص انتخاب اعضای 
هیئت مدیره دعوت کرده بود، روز گذشته با درج اطلاعیه‌ای دیگر در کدال این سهامداران را در 

جریان لغو مجمع قرار داد.
شرح جزئیات اطلاعیه به این شرح است: »پیرو آگهی منتشره در تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۹ در 
خصوص دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق‌العاده رااس ساعت ۱۱:۰۰ روز شنبه مورخ 
۲۹/۰۷/۱۴۰۲ به اطلاع می‌رساند مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده در تاریخ مذکور برگزار 
نمی‌گردد و تصمیم‌گیری در خصوص دستور جلسات ذیل به مجامع بعدی که تاریخ آن متعاقباً 

اعلام می‌شود موکول گردید.«
زیان انباشته ۱۱۴ هزار میلیارد تومانی و نرخ کفایت سرمایه منفی ۱۴۰ درصدی در پایان سال 
۱۴۰۱، اضافه برداشت ۸۰ هزار میلیارد تومانی تا پایان خرداد ماه و همچنین ظن دستکاری در 
صورت‌های مالی بانک آینده، تنها برخی از موارد نشان‌دهنده وضعیت وخیم بانک هستند که اخیرا 

مرکز پژوهش‌های مجلس نیز در گزارش خود، به بررسی آنها پرداخته است.

اخبار کوتاه 

ادامه از صفحه یک- آخر این چه‌جور اقتصادی است که برای یک دلار این‌جور چند قیمت متفاوت در نظر گرفته شده 
است؟وقتی به واردکننده کالاهای اساسی به یک قیمت خاص دلار می‌فروشیم، و به واردکننده‌های دیگری دلار به قیمت 
نیمایی می‌دهیم، به دانشجویان مشغول تحصیل در خارج به یک نرخ خاص ارز می‌فروشیم، و به بیمارانی که می‌خواهند 
در خارج از کشور معالجه شوند، هم سهمیه ارزی خاصی در نظر بگیرید، و به مسافرانی که سیر و سفر در خارج از کشور را 
به ایرانگردی ترجیح داده‌اند، با دادن ارز یک‌جور جایزه می‌دهیم، و اخیرا هم که به کسانی که دو، سه ساعت وقت بگذارند 
و در صف بایستند و ۲۲۰۰ دلار بخرند و آن طرف خیابان بفروشند چند میلیون تومان جایزه داده شود، به این نوع مدیریت 
بازار ارز چه نامی می‌توان داد؟آخر این چه‌جور اقتصادی است که برای یک دلار این‌جور چند قیمت متفاوت در نظر گرفته 
شده؟ ممکن است بگویند ما هدفمان خدمت به مستضعفین است، خب آخر این کارها که نقض غرض می‌شود، کمک به 
محرومان که نیست، بلکه در درازمدت به زیان آنها هم خواهد بود.بازی با نرخ ارز پیامدهای مخرب بی‌شماری دارد و البته 

مواهبی هم برای گروهی رانت‌خوار.
اگر می‌خواهید به مردم خدمت کنید، آموزش و پرورش را رایگان کنید، همانطور که در قانون اساسی آمده است، بهداشت 
و درمان را با به اجرا در آوردن طرح بیمه درمانی برای همه ملت رایگان کنیم یا لااقل ارزان کنید، امنیت و قضاوت را رایگان 
و تقویت کنید. اگر می‌خواهید یارانه بدهید، به جای یارانه پنهان یا حتی یارانه نقدی، به صورت جنس بدهید، مثلا با شیر، یا 
با بنزین، یا سایر حامل‌های انرژی، یا با گندم و جو یا برنج ، به راحتی داخل کارت مردم بریزید و کارت‌ها را شارژ کنید. اگر 
می خواهید به کسانی هم جایزه بدهید، چرا اقتصاد را به هم می‌ریزید، جایزه نقدی بدهید به صورت شفاف، مثلا بگویید که 
به فلان شرکت خاص ماهانه فلان مقدار جایزه داده می‌شود، به جای مثلا ۵ میلیون دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی که می‌خواهید 

به آن شرکت بدهید ۲۴۰ میلیارد تومان جایزه بدهید، مثلا به شرکت دیگری که می‌خواهید ۵ میلیون دلار ارز نیمایی ماهانه 
بدهید ۶۰ میلیارد تومان جایزه نقدی بدهید، به فلان صراف که مثلا ۲۰ میلیون دلار و فلان مقدار یورو از بازار متشکل 
می‌گیرد و آزاد می‌فروشد، از این به بعد سالانه ۴۰ میلیارد تومان جایزه نقدی بدهید، ولی به بقیه صرافی‌ها اجازه فعالیت و 
دادن خدمات به مردم را بدهید.مسافر های عزیزی هم که راهی سفر خارج هستند، بیایند آن، چند میلیون تومان جایزه را 
نقدی بگیرند و بروند، انشاالله به آنها هم نه به اندازه مواردی که ذکر شد، ولی تا اندازه ای خوش بگذرد، دانشجویانی هم 
که بین ۱۰ تا ۲۰ هزار دلار ارز دانشجویی می‌گیرند از این پس نقدی حساب کنند آن را، و مثلا هر یک بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ 
میلیون تومان بگیرند و بروند درس بخوانند، و بعد هم اعلام کنیم که از دادن جایزه به کسانی که در داخل درس می‌خوانند، 
یا در داخل کشور سفر می‌کنند، یا کالای داخلی، تولید و مصرف می‌کنند یا در بیمارستان‌های داخلی کشور درمان می‌شوند 

معذور هستیم، جایزه مخصوص آدم های خاص است.

بازی با نرخ ارز

»قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران« اختیارات ویژه‌ای 
برای اصلاح نطام بانکی در اختیار بانک مرکزی قرار می‌دهد. 
یکی از مشکلات ساختاری و نهادی اقتصاد ایران، ضعف قوانین 
در حوزه بانک مرکزی بود، بانک مرکزی اختیارات کافی برای 
سیاست‌گذاری پولی و همچنین نظارت و برخورد با تخلفات 
را نداشت، همین مساله سبب می‌شد بانک مرکزی نتواند 
سیاست‌های پولی، اعتباری و نظارتی خود را به‌درستی پیاده‌سازی 

کند.
طرح قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران با همکاری مجلس و دولت 
سیزدهم تدوین و نهایی شد و در نهایت موارد اختلافی با اصرار مجلس بر آن‌ها به 

مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شد.
بررسی موارد اختلافی در نهایت در ۱۹ مهر ماه ۱۴۰۱ به اتمام رسید و درواقع 
طرح بانک مرکزی به قانون تبدیل شد. با تصویب این قانون، گزاره غلط، اما پرتکرار 
از سوی برخی سیاسیون که می‌گفتند »ساختار سیاسی کشور مانع از تصمیم‌گیری 

است و در این ساختار تصمیمات به بن بست می‌رسد«، نقض شد.
تصویب این قانون نشان داد اگر لایحه یا طرحی به صورت کارشناسی تدوین 
شود و موافقت نسبی در بین بدنه کارشناسی و اجرایی به وجود بیاید، از فیلتر نظام 

تصمیم‌گیری هم عبور خواهد کرد.
با تصویب قانون بانک مرکزی اصلاحات وسیعی در حوزه قوانین پولی و بانکی 
رخ داد به‌گونه‌ای که بانک مرکزی در حوزه سیاست‌گذاری پولی از استقلال بالاتر 

و در حوزه نظارت از اقتدار بسیار بیشتری برخوردار شده است.
قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، ۶۷ ماده دارد و این مواد جایگزین 
مواد یک تا ۱۷، بخشی از بند‌های مواد یک تا ۱۷، بند‌های ب و ج ماده ۱۸، مواد ۱۹ 
تا ۲۶، ۴۲ تا ۴۴ قانون پولی و بانکی می‌شود.ساختار قانون متناسب با قانون اساسی 
جمهوری اسلامی ایران طراحی شده، اما در فرایند تدوین قانون، قوانین بانک‌های 
مرکزی ۱۵ کشور مورد بررسی قرار گرفته است و سعی شده از تجربیات جهانی هم 
استفاده شود، کشور‌هایی مانند چین، آمریکا، استرالیا، ارمنستان، آذربایجان، عراق، 

ترکیه، ژاپن، نیوزلند، شیلی، نروژ بوده است.
از نظر شکلی، نگارش قانون جدید، برخلاف قانون پولی و بانکی که در بسیاری 
موارد کلی بود، به صورت موسع و با جزئیات بوده است به‌گونه‌ای که عمده اختیارات 

و وظایف بانک مرکزی در درون متن قانون به تفصیل درج شده است.
در قانون پولی و بانکی، ۱۰ وظیفه برای بانک مرکزی تعریف شده بود، اما در 

قانون جدید ۲۴ وظیفه برای بانک مرکزی تعیین شده است.
قانون جدید، در کنار بازطراحی ساختار تصمیم‌گیری بانک مرکزی اختیارات و 

وظایف گسترده‌ای برای بانک مرکزی تعریف کرده است. دولت و مجلس در 
تدوین این طرح به‌دنبال چند هدف بود.

تغییر رابطه دولت و بانک مرکزی
اهداف کلان قانون جدید بانک مرکزی، مهار پایدار تورم، افزایش سلامت نظام 
بانکی، پیاده‌سازی بانکداری بدون ربا و افزایش رشد اقتصادی بوده که برای این 
منظور اصلاح رابطه بانک مرکزی با دولت و اصلاح رابطه بانک مرکزی با بانک‌ها 

و اصلاح رابطه بانک‌ها با حاکمیت مورد توجه قرار گرفت.
اصلاح ساختار مهمترین نهاد تصمیم گیری بانک مرکزی

در همین راستا، یک از اصلاحات، تغییر در ساختار مهم‌ترین نهاد تصمیم‌گیری 
بانک مرکزی بود، شورای پول و اعتبار به هیات عالی تغییر نام داده است، اما این 
تغییر صرفا در نام نیست بلکه ترکیب، وظایف و اختیارات این نهاد هم تغییرات 

گسترده‌ای خواهد داشت.
از لحاظ ترکیب، برخلاف قانون پولی و بانکی و قوانین برنامه‌های توسعه، وزرای 
دولت به استثنای وزیر اقتصاد سهمی در ترکیب این نهاد ندارند و روسای اتاق‌های 

بازرگانی و تعاون هم از ترکیب حذف شده‌اند.
علاوه بر این، چهار عضو غیراجرایی که کارشناس هستند، به پیشنهاد رئیس کل 
بانک مرکزی و حکم رئیس جمهور منصوب و عزل می‌شوند؛ این چهار عضو 
غیراجرایی به صورت تمام وقت در بانک مرکزی هستند و شغلی غیر از تدریس در 
دانشگاه نمی‌توانند داشته باشند. دادستان کل کشور هم با تصمیم مجمع تشخیص 

مصلحت نظام به ترکیب هیات عالی اضافه شد.
توجه به مدیریت تعارض منافع

برای اولین بار در قوانین کشور، به تعارض منافع در این قانون توجه شده است 
به‌طوری که همه اعضای هیات عالی باید فرم تعارض منافع را پر کنند و همه اموال 
و دارایی‌های خود و سپرده‌های بانکی برای بانک مرکزی افشا کنند. علاوه بر این، 

قوانین خوبی برای مدیریت تعارض منابع در این قانون دیده شده است.
 ممنوعیت پرداخت تسهیلات به دولت و شرکت‌های دولتی

 توسط بانک مرکزی
براساس این قانون، بانک مرکزی از اعطای وام به دولت و شرکت‌های دولتی منع 
شده است. در صورتی که در قانون پولی و بانکی در مواد ۱۱ و ۱۲ این قانون، بانک 

مرکزی می‌توانست به دولت و شرکت‌های دولتی تسهیلات بدهد.
کاهش تنخواه بودجه از ۳ درصد به یک درصد

همچنین پرداخت تنخواه بودجه به دولت، مقرر شده در سال اول اجرای قانون 
تنخواه ۳ درصد باشد و به تدریج سالانه ۰.۵ درصد از تنخواه کاهش یابد تا سقف 

تنخواه بودجه به یک درصد کل بودجه عمومی سالانه کاهش یابد.

اصلاح رابطه ارزی دولت و بانک مرکزی
در حوزه رابطه ارزی بانک مرکزی و دولت، تا پیش از این، دولت می‌توانست درآمد 
ارزی بلوکه شده خود را به بانک مرکزی بفروشد و معادل ریالی آن را بگیرد، اما 
براساس قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، بانک مرکزی در صورتی 
مجاز به پرداخت معادل ریالی ارز خریداری شده است که ارز به حساب بانک 
مرکزی منتقل شود. بانک مرکزی قبل از واریز ارز به حساب خود، نمی‌تواند معادل 

ریالی آن را به دولت بدهد.
 اختیارات بی‌نظیر برای کنترل اضافه برداشت 

و برخورد با بانک‌های ناتراز
در حوزه رابطه بانک مرکزی و بانک‌ها، در این قانون چتر نظارتی بانک مرکزی 
بر بانک‌ها و موسسات اعتباری و همچنین قدرت برخورد با بانک‌های متخلف به 

میزان قابل توجهی افزایش یافت است.
ماده ۴۵ به‌گونه‌ای تدوین شده که امکان اضافه برداشت برای بانک‌ها و موسسات 
اعتباری محدود شود. به‌طوری که اگر میزان اضافه برداشت یک بانک از منابع 
بانک مرکزی فقط ۴ روز متوالی از سقف هفتگی فراتر رود، معاون نظارت بانک 

مرکزی موظف به ارائه گزارش به رئیس و هیات عالی بانک مرکزی است.
هیات عالی پس از استماع گزارش معاون نظارت، یا باید با پرداخت تسهیلات 
اضطراری )با سررسید ۳۰ روز( به موسسه اعتباری موافقت کند یا باید رئیس کل را 

مکلف کند برای موسسه اعتباری هیات سرپرستی موقت تعیین کند.
این به معنای آن است که اگر یک بانک بیش از ۴ روز بیش از حدود تعیین شده 

اضافه برداشت کند، هیات عالی می‌تواند مدیرعامل بانک را عزل کند.
پرداخت تسهیلات اضطراری ۳۰ روزه منوط به ارائه برنامه اصلاحی از سوی 
بانک/موسسه اعتباری و تایید هیات عالی است؛ موافقت با پرداخت این تسهیلات 
۳۰ روزه، منوط به موافقت دو سوم اعضای هیات عالی است، تمدید این تسهیلات 
فقط دو بار امکان پذیر است و برای تایید آن نیاز به سه چهارم آرای مثبت اعضای 

هیات عالی است.علاوه بر این، معاون نظارت بانک مرکزی، رئیس کل و هیات 
عالی بانک مرکزی اختیارات گسترده‌ای برای عزل هیات مدیره بانک، تعیین هیات 

سرپرستی، تصمیم‌گیری برای اجرای عملیات گزیر بانک را خواهند داشت.
گزیر موسسه اعتباری در صورت استمرار اضافه برداشت

به عنوان مثال، براساس ماده ۳۳ این طرح رئیس کل در دوره‌ای که موسسه 
اعتباری توسط سرپرست اداره می‌شود یا قبل از آن، به این نتیجه برسد که 
شاخص‌های ناظر به وضعیت سرمایه و نقدینگی موسسه اعتباری قابل اصلاح 
نمی‌باشد، موظف است پیشنهاد گزیر موسسه اعتباری را به هیأت عالی ارائه کند. 
در صورت تصویب پیشنهاد رئیس کل توسط هیأت عالی، موسسه وارد مرحله گزیر 
می‌شود.معنای ساده گزیر مجموعه اقدامات بانک مرکزی از عزل هیات مدیره و 
تعیین سرپرست برای موسسه اعتباری تا انحلال است. این اختیارات به‌هیچ وجه 
در قانون پولی و بانکی به بانک مرکزی داده نشده بود و بانک مرکزی در قانون 

پولی و بانکی یک شیر بی یال و دم بود.
افزایش قدرت هیات انتظامی بانک‌ها

همچنین ساختار هیات انتظامی بانک‌ها هم در این قانون جدید تغییر کرده است 
به‌گونه‌ای که قاضی صرفا تصمیم‌گیر خواهد بود و سایر اعضا بدون حق رای در 
جلسات شرکت می‌کنند و تصمیم‌گیر نهایی قاضی‌ای خواهد بود که با حکم رئیس 
قوه قضائیه منصوب خواهد شد و این قاضی باید حداقل ۱۵ سال سابقه در رسیدگی 
به جرایم اقتصادی داشته باشد، همچنین هیات انتظامی تجدیدنظر هم در بانک 
مرکزی تشکیل می‌شود؛ تا پیش از این نماینده بانک‌ها عضو هیات انتظامی بود 
و حق رای داشت که تعارض منافع ممکن بود مانع از اتخاذ تصمیم درست شود.

علاوه بر این، هیات انتظامی بدوی موظف به رسیدگی به تخلفات اشخاص تحت 
نظارت به‌درخواست معاون نظارت بانک مرکزی با قید فوریت است.

عدم امکان صدور دستور توقف توسط دیوان عدالت اداری
یکی از مشکلات در این میان، امکان دستور توقف اجرای مصوبات هیات عالی 
بانک مرکزی توسط دیوان عدالت اداری بود که خوشبختانه در قانون جدید، امکان 
توقف موقت برای مصوبات بانک مرکزی ممنوع شد و دادگاه ویژه‌ای در دیوان 

عدالت اداری به اعتراضات سهامداران بانک‌ها رسیدگی خواهد کرد.
احکام نظارت بر بانک‌ها، نظارت بر تسهیلات‌گیرندگان کلان و سایر ذینفعان 
نظام بانکی به تفصیل پرداخته شده که پیشنهاد می‌کنم دانشجویان و اساتید اقتصاد، 

این قانون را مطالعه کنند.
ضلع دیگر اصلاح نظام بانکی، اصلاح در حوزه قوانین بانکی است، در همین راستا 
با همکاری دولت و مجلس طرح بانکداری نهایی و به هیات رئیسه مجلس تقدیم 

شده است، این طرح در نوبت بررسی در صحن علنی مجلس است.

‌اختیارات جدید بانک مرکزی برای برخورد با بانک‌های ناتراز

حمایت بانک صادرات از توانمندی 
خودروسازان داخلی تقویت شد

پرداخت 34 هزار میلیارد ریال تسهیلات 
در طرح اشتغال روستایی

از  آمارهای استخراج شده  آخرین 
فعالیت های بانک ایران زمین نشان 
می دهد که این بانک در حوزه اعطای 
تسهیلات ازدواج و فرزندآوری با رشد بی 

سابقه ای مواجه بوده است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز ، میزان اعطای 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج در بانک ایران 
زمین در نیمه نخست سال ۱۴۰۱ مبلغ ۱هزار 

میلیارد ریال بوده است که این رقم تا پایان شهریورماه سال جاری با اعطای ۲ هزار و ۳۱۲ فقره تسهیلات 
ازدواج و رشد چشمگیر ۳۲۹ درصدی به حدود مبلغ ۵ هزار میلیارد ریال رسیده است.

بانک ایران زمین همچنین به منظور تامین و تسهیل هزینه های فرزندآوری، میزان اعطای تسهیلات قرض 
الحسنه فرزندآوری خود را از مبلغ ۲۰۰ میلیارد ریال، با اعطای ۱ هزار و ۵۰۷ فقره به ارزش بیش از ۹۰۰میلیارد 

ریال به رشد قابل توجه ۳۶۳ درصد رسانده است.
لازم به ذکر است،براساس اعلام بانک مرکزی از ابتدای سال جاری تا ۸ مهرماه به ۷۹۹ هزار و ۵۷۸ متقاضی 

وام ازدواج و فرزند بیش از ۱۰۹ هزار میلیارد تومان تسهیلات توسط شبکه بانکی پرداخت شده است.
در راستای قانون حمایت از جوانی جمعیت از ابتدای سال جاری تا ۸ مهرماه ، شبکه بانکی کشور به ۴۲۶ هزار 
و ۴۰ نفر از متقاضیان، تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به مبلغ ۸۶.۷ همت پرداخت کرده است که این میزان 

رشد ۲۶ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته است.
همچنین در سال جاری تاکنون ۳۷۳ هزار و ۵۳۸ فقره تسهیلات قرض الحسنه فرزند به مبلغ ۲۳.۰۱همت 
 به متقاضیان پرداخت شده است که این میزان رشد ۴۴ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل

 داشته است.

 رشد بی سابقه اعطای تسهیلات 
به مشتریان بانک ایران زمین

مدیرعامل بانک توسعه تعاون از پرداخت ۳۴ هزار میلیارد ریال تسهیلات در طرح 
اشتغال پایدار روستایی خبر داد و گفت: از محل پرداخت این تسهیلات برای ۵۰ هزار 

نفر اشتغال ایجاد شده است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ محمد شیخ حسینی درباره مشارکت بانک توسعه تعاون در طرح اشتغال 
پایدار روستایی اظهار کرد: بانک توسعه تعاون یکی از چهار بانک عامل پرداخت تسهیلات اشتغال پایدار 
روستایی در کنار بانک‌ کشاورزی، صندوق کارآفرینی امید و پست بانک است.تاکنون نزدیک به ۳۴ هزار 

میلیارد ریال تسهیلات از این محل پرداخت کرده که حدود ۵۰ هزار نفر اشتغالزایی را به دنبال داشته است.
وی ادامه داد: بانک توسعه تعاون همچنین از محل تسهیلات دیگری مثل تبصره ۱۸ و منابع داخلی به 
بانک‌های بخش کشاورزی و تعاونی‌های بخش کشاورزی تسهیلات پرداخت می‌کند. طبق تکلیفی که برای 
بانکها گذاشته شده است بانکها باید ۱۵ درصد تسهیلات خود را در بخش کشاورزی بپردازند که در این راستا 

سهم تسهیلات پرداختی بانک توسعه تعاون در بخش کشاورزی ۱۵ درصد بوده است.
مدیرعامل بانک توسعه تعاون در ادامه با تاکید بر تحقق سهم ۲۵ درصدی بخش تعاون گفت: بخش تعاون 
یکی از سه رکن اصلی اقتصاد کشور به شمار می‌رود که در اصل ۴۴ قانون اساسی به آن اشاره شده است. 
تاکید سیاست‌های کلی اصل ۴۴ بر حمایت از بخش غیر دولتی اقتصاد و مردمی سازی اقتصاد است تا مردم 
در اقتصاد مشارکت کنند و کارهای اقتصادی به مردم واگذار شود و دولت کار سیاستگذاری و حمایت و نظارت 

را داشته باشد.
شیخ حسینی تصریح کرد: بند ب سیاستهای کلی اصل ۴۴ مربوط به سیاستهای توسعه‌ای و حمایتی بخش 

تعاون است و بر اساس سیاستها، سهم بخش تعاون در اقتصاد ملی باید به ۲۵ درصد برسد.
به گفته وی، در حال حاضر بیش از ۸۰ درصد اقتصاد، اقتصاد دولتی و شبه دولتی و ۲۰ درصد آن اقتصاد 
خصوصی و تعاونی است؛ لذا اگر سهم بخش تعاون در اقتصاد کشور زیر ۵ درصد است نشان دهنده ضعف 

اقتصاد تعاونی نیست بلکه در سالهای گذشته به اقتصاد دولتی بیشتر توجه شده است.

​سرپرست بانک صادرات ایران با هدف 
حمایت از تولیدکنندگان داخلی، افزایش 
قدرت خرید عمومی و ارائه خدمات نوین 
بانکی، در نشستی با مدیران ارشد شرکت 
مدیران خودرو تفاهم‌نامه ارتقای همکاری 

امضا کرد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از 
روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، این بانک با 

هدف حمایت از تولید داخلی، افزایش قدرت خرید عمومی و استفاده از خدمات  و محصولات نوین بانکی 
در جهت تسهیل خرید خودرو توسط مردم، تقویت همکاری با مدیران خودرو را در دستور کار خود قرار داد.

بر اساس الحاقیه این تفاهمنامه که به امضای محسن سیفی سرپرست بانک صادرات ایران و یاسر مرادی 
عضو اجرایی هیئت‌مدیره بانک و همچنین بهرام شریعت رئیس هیئت‌مدیره خودروسازی مدیران خودرو و 
یو ژولی مدیرعامل این شرکت رسید، تقویت همکاری و استفاده از توانمندی‌های متقابل مورد موافقت قرار 

گرفت.
تامین مالی و توسعه زیرساخت‌های بانکداری الکترونیک، تولید محصولات اختصاصی و خدمات برای 
پشتیبانی از تولید داخلی در صنعت خودرو طی سال‌های اخیر یکی از مهمترین اهداف بانک صادرات ایران 
بوده که استفاده از ظرفیت محصولات متنوع بانک برای تامین مالی پروژه‌ها و ایجاد زنجیره ارزش در این 

صنعت همچنان در دستور کار است.
براساس الحاقیه این تفاهم‌نامه، علاوه بر سقف تامین مالی، طراحی و اختصاصی‌سازی زیرساخت‌های ویژه 
فناوری اطلاعات و همچنین استفاده از قابلیت‌های نوین بانکی از جمله »چکنو« برای ارتقای فرهنگ استفاده 

از چک الکترونیک برای مشتریان مدیران خودرو در برنامه کاری این بانک قرار گرفته است.

با حضور مسعود بادین نایب رییس هیات 
مدیره و مدیرعامل بیمه آسیا، نماینده 
مردم ساری در مجلس شورای اسلامی و 
مسئولان این شهرستان، آیین کلنگ زنی 
ساختمان جدید سرپرستی شعب بیمه آسیا 

در مازندران برگزار شد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط 
عمومی بیمه آسیا، مسعود بادین، نائب رئیس هیئت 
مدیره و مدیر عامل بیمه آسیا در آئین آغاز عملیات 
اجرایی ساختمان جدید بیمه آسیا در ساری، با اشاره به 

ظرفیت ها و قابلیت های ممتاز استان مازندران در زمینه فعالیت های تولیدی و کشاورزی 
اظهار داشت: ساخت ساختمان جدید بیمه آسیا در مرکز این استان با هدف توسعه خدمات 
بیمه ای و پشتیبانی از فعالیت های اقتصادی، صنعتی، کشاورزی و گردشگری در این 
استان انجام می شود.مدیرعامل بیمه آسیا افزود: بیمه آسیا گنجینه بزرگی به نام منابع 
انسانی در بخش ستادی و شبکه فروش دارد که در نتیجه تلاش بی نظیر این نیروها، 
بیمه آسیا در دو سال گذشته به دلیل ارائه خدمات شایسته بیمه ای به بیمه گذاران خود، به‌ 

عنوان برند محبوب مردم ایران انتخاب شد.
مدیرعامل بیمه آسیا با اشاره به پرداخت 550 میلیارد تومانی خسارت کارخانه الکترو 
استیل مشهد در کوتاه ترین زمان که در روزهای اخیر انجام شد، بیان داشت: پرداخت این 
خسارت در این حجم مالی نشان داد که بیمه آسیا به درستی عملیات بیمه گری و مالی 
خود را انجام می دهد و با تایید نهاد ناظر صنعت بیمه، از توانمندی حرفه ای و توانگری 

مالی ارزنده ای در میان شرکت های بیمه برخوردار است.

در ادامه این مراسم، علی بابایی کارنامی، نماینده مردم 
ساری در مجلس شورای اسلامی در سخنانی ضمن 
تبریک آغاز عملیات ساخت ساختمان جدید بیمه آسیا 
در استان مازندران، مدیرعامل بیمه آسیا را فردی عملگرا 
و سختکوش در فعالیت بیمه گری توصیف کرد و از این 

اقدام بیمه آسیا در استان قدردانی نمود.
وی اظهار داشت: بیمه آسیا در تکریم مردم و ارائه 
خدمات بیمه ای در سطح کشور و استان مازندران و 
شهرستان ساری کارنامه قابل قبولی دارد و امیدواریم 
ساخت ساختمان جدید همراه با خیر و برکت برای 

منطقه باشد.
نماینده مردم ساری، با تصریح این مطلب که شرکت های بیمه صرفا یک سازمان 
تجاری نیستند، بیان داشت: خدمات شرکت های بیمه ای فعالیتی در راستای حمایت از 
مردم است و مردم مازندران نیز باید خدمات مطلوب نرم افزاری و سخت افزاری از شرکت 

های بیمه دریافت کنند و بیمه آسیا در این امر پیشگام و پیشرو بوده است.
در این مراسم همچنین امیری رییس شعب بیمه آسیا در استان مازندران گزارشی از 
فعالیت های این شرکت در استان و همچنین اطلاعاتی در مورد ساختمان جدید در حال 
احداث ارائه کرد: ساختمان جدید بیمه آسیا در ساری در زمینی به مساحت ۶۶۷ متر مربع 

و ۵ هزار متر زیر بنا، ۱۱ طبقه و ۸۶ پارکینگ طراحی شده است.
در مراسم کلنگ زنی ساختمان بیمه آسیا در ساری، سید مهدی صادقی و فرامرز خجیر 
از اعضای هیات مدیره، غلامرضا سرلک معاون فنی بیمه های اموال و تنی چند از مدیران 

و مسئولان سرپرستی منطقه و شعب استان مازندران حضور داشتند.

مدیر اداره اعتبارت بانک مرکزی 
عملکرد شبکه بانکی در خصوص 
پرداخت تسهیلات تکلیفی 
قرض‌الحسنه ازدواج، فرزند و 

اشتغال را تشریح کرد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، 
مهدی صحابی، مدیر اداره اعتبارت 
بانک مرکزی با تشریح عملکرد شبکه 
بانکی در خصوص پرداخت تسهیلات 
تکلیفی قرض‌الحسنه ازدواج، فرزند و 

اشتغال گفت: حسب تبصره ۱۶ قانون بودجه سال جاری مجموعاً مبلغ 
۱.۹۳۲.۰۰۰ میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و فرزند بر شبکه 
بانکی تکلیف و ابلاغ شده است که از مبلغ مزبور تا تاریخ ۲۲ مهرماه سال 
جاری مجموعاً مبلغ ۱.۱۷۲.۷۷۷ میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه 
ازدواج و فرزند توسط شبکه بانکی به متقاضیان این تسهیلات پرداخت 

شده است.
مهدی صحابی مدیر اداره اعتبارات افزود: از مبلغ تکلیف شده فوق الذکر 
به میزان ۱.۱۹۹.۸۰۰ میلیارد ریال آن جهت پرداخت تسهیلات ازدواج و 
فرزند به بانک‌های خصوصی محول شده است که عملکرد بانک‌های 
خصوصی در این خصوص بالغ بر ۷۰۷.۴۷۲ میلیاردریال، حدود ۶۰ درصد 
عملکرد شبکه بانکی است که نشان از عملکرد مناسب بانک‌های 
خصوصی و اهتمام آن‌ها در بهره مندی بیشتر متقاضیان از تسهیلات 

ازدواج و فرزند است.
صحابی خاطرنشان کرد: بر اساس تبصره 
۱۸ قانون مزبور مبلغ ۵۰۰.۰۰۰ میلیارد 
ریال پرداخت تسهیلات اشتغال‌زایی به 
متقاضیان معرفی شده توسط نهادهای 
حمایتی به شبکه بانکی کشور تکلیف 
شده است که متناسب با معرفی متقاضیان 
از طریق نهادهای مربوطه قابل اعطا 
می‌باشد. در ضمن از سهمیه تعیین شده 
مبلغ ۳۶۵.۰۰۰ میلیارد ریال آن )۷۳ درصد 

از سهمیه تکلیفی مزبور( به بانک‌های خصوصی محول شده است.
وی با با اشاره به کثرت تکالیف قرض الحسنه محوله و کمبود منابع 
قرض الحسنه شبکه بانکی تصریح کرد: عملکرد شبکه بانکی در اعطای 
تسهیلات ازدواج، فرزند و اشتغال، مطلوب بوده و شبکه بانکی به ویژه 
بانک‌های خصوصی حداکثر تلاش را برای پرداخت تسهیلات مذکور به 

متقاضیان به کار گرفته اند.
مدیر اداره اعتبارات در پایان گفت: با توجه به عملکرد مطلوب و مناسب 
شبکه بانکی کشور، طی مراسمی از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی از بانک‌های فعال در پرداخت تسهیلات اشتغال تقدیر و تشکر 
به عمل آمد که از آن جمله می‌توان به بانک‌های کشاورزی، پارسیان، 
اقتصاد نوین، سپه، توسعه تعاون، ملت، رفاه کارگران، تجارت، ملی ایران، 

قرض‌الحسنه مهر و رسالت اشاره کرد.

عملیات اجرایی ساختمان جدید بیمه آسیا در ساری آغاز شد بانک‌ها امسال چقدر وام ازدواج پرداخت کردند؟
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